INDICAÇÃO Nº 128/2013

AUTORIA: Vereador Dario e outros

EMENTA: Indica cobertura em posto de saúde

DATA: Manhumirim/MG, 29 de julho de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os Vereadores que esta subscrevem, vem, usando suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que

seja encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal providenciasse cobertura com telhas estilo colonial na

lateral do posto de saúde localizado no bairro Nossa Senhora de Lourdes. Solicito ainda

que seja estudada a possibilidade de melhoria na cobertura de outros postos de saúde do

município.

Justificação:

Tal benfeitoria visa promover melhorias na estrutura do posto de saúde do bairro

Nossa Senhora de Lourdes, pois em período de chuva os pacientes que chegam ao local

antes do horário de abertura, ficam expostos às intempéries. O mesmo benefício pode ser

estendido aos outros postos do município.

 Pedimos deferimento,

Dário Veiga

Vereador

 Ver. Ana Paula   Ver. Dalbino Cler

 Ver. Helio Mendonça  Ver. Ivan Caetano

 Ver. João Batista   Ver. Roberto Bob

 Ver. Rodrigo Soares  Ver. Sebastião Tristão

 Ver. Sergio Borel   Ver. Benísio